Муниципальное	бюджетное	учреждение	дополнительного	образования	«ДЮСШ»
города‐курорта	Железноводска	Ставропольского	края

357400	г.	Железноводск	ул.	Калинина	д.	5	тел.	4‐44‐41	,	4‐24‐43
ИНН	2627015916	КПП	262701001	ОКПО	48604960	ОГРН	1022603427483

ПРИКАЗ № 07-ОД
по основной деятельности

17.03.2023 г.                                                                           г. Железноводск

Об организации лагеря с дневным пребыванием детей
«Олимпийские надежды»

Во исполнение постановления администрации города-курорта Железно-
водска Ставропольского края от 15.03.2023 № 201 «Об организации отдыха,
оздоровления детей в каникулярное время 2023 года в пришкольных лагерях
дневного пребывания детей города-курорта Железноводска Ставропольского
края и государственных или муниципальных организациях отдыха детей и их
оздоровления стационарного типа Ставропольского края»

  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать лагерь с дневным пребыванием детей «Олимпийские

надежды» МБУДО «ДЮСШ» в количестве 100 человек в возрасте от 6,5 до 17
лет включительно, по спортивно-оздоровительной направленности.

2. Установить следующие сроки работы лагеря согласно дислокации в
количестве двух профильных смен со сроком пребывания 21 календарный день
(считать выходными днями суббота, воскресение):
первая смена -  с 01.06.2023 по 22.06.2023 г. в количестве   75 человек;
4 отряда по 15 чел. (возраст от 11 до 17 лет) и 1 отряд - 15 чел. (возраст от 6,5 до
10 лет).
вторая смена –  с 26.06.2023 по 16.07.2023 г. в количестве 25 человек;
1 отряд – 12 чел., 1 отряд – 13 чел. (возраст от 11 до 17 лет).

3. Утвердить:
3.1. Штатное расписание лагеря «Олимпийские надежды»;
3.2. Режим работы с 8.30 ч до 14.30 ч. с двухразовым питанием.
4. Плановая стоимость путевки в учреждении составляет:
2 599,08 рублей - для детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 10 лет включи-

тельно, в том числе:
2 199,08 рублей - средства из бюджета Ставропольского края;
400,00 рублей - родительская плата.
2 979,18 рублей - для детей в возрасте от 11 лет до 17 лет включительно, в

том числе:
2 579,18 рублей - средства из бюджета Ставропольского края;
400,00 рублей - родительская плата.
Для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-

инвалидов предоставляется 100% льгота по родительской плате.
Стоимость двухразового питания детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 10

лет включительно в пришкольных лагерях в соответствии с нормами обеспече-
ния питанием детей в день – 144,66 руб.

Стоимость двухразового питания для детей в возрасте от 11 лет до 17 лет
включительно в пришкольных лагерях в соответствии с нормами обеспечения
питанием детей в день – 170,00 руб.

Средняя стоимость 1 дня пребывания в организации отдыха детей и их
оздоровления – 132,82 руб.

5. Утвердить следующий списочный состав сотрудников для работы в
лагере с дневным пребыванием детей «Олимпийские надежды»:

Сметанюк Светлана Викторовна -начальник лагеря первой  и второй смен;
Диогенова Татьяна Вячеславовна -тренер-преподаватель первой смены;
Мартиросян Сергей Григорьевич -тренер-преподаватель первой и второй смен;

Гилевич Оксана Юрьевна -тренер-преподаватель  первой смены;
Стогнев Виктор Михайлович -тренер-преподаватель  первой смены;
Шевченко Алексей Сергеевич -тренер-преподаватель первой и второй смен.

5. Начальнику лагеря Сметанюк Светлане Викторовне:
5.1.  Разработать с учетом профиля и возраста детей план оздоровитель-

ных, воспитательных, физкультурных и культурно-досуговых мероприятий: пер-
вая смена – 30-31.05.2023 г., вторая смена – 23.06.2023 г.

5.2. Обеспечить безопасную среду пребывания детей в образовательном
учреждении с соблюдением требований санитарно-эпидемиологических правил
и нормативов.

5.3. Разработать рациональный распорядок дня, оптимальный режим оздо-
ровительных мероприятий в лагере с дневным пребыванием детей.

5.4. Организовать размещение детей МБУДО «ДЮСШ» в первой и второй
смене:

-на базе МБОУ ЛК им. А.Ф. Дьякова (п. Иноземцево, ул. Шоссейная 211
Б): первая смена – в количестве 30 человек; вторая смена – 13 человек.

- на базе МБОУ СОШ № 3 (г. Железноводск, ул. Октябрьская, д.21) в ко-
личестве 45 человек - первая смена, вторая смена - в количестве 12 человек.

5.4. Организовать питание детей МБУДО «ДЮСШ»:
- на базе МБОУ ЛК им. А.Ф. Дьякова (п. Иноземцево, ул. Шоссейная 211

Б): первая смена – 30 человек; вторая смена – 13 человек.
- на базе МБОУ СОШ № 3 (г. Железноводск, ул. Октябрьская, д.21): первая

смена - 45 человек, вторая смена - 12 человек.
5.5. Обеспечить медицинский осмотр детей в пришкольном лагере МБУ

ДО «ДЮСШ» на базе следующих образовательных учреждений:
- в первой и второй сменах на базе МБОУ ЛК им. А.Ф. Дьякова и МБОУ

СОШ № 3
5.6. Установить персональный контроль за проведением экскурсий, похо-

дов, массовых мероприятий с согласованием с начальником лагеря маршрута
похода и ассортимента питания. Обеспечить выход отрядов в лесопарковые зоны
при наличии аптечки и репеллентов.

5.7. В каждом потоке довести до сведения родителей и детей информацию
о работе лагеря с дневным пребыванием детей и обеспечить последующее ин-
формационное сопровождение работы лагеря.

6. Заместителю директора по АХЧ Шевченко Наталье Владимировне про-
вести инструктажи для всех работников лагеря с дневным пребыванием детей по
охране здоровья и жизни воспитанников, о причинении вреда здоровью при упо-
треблении психотропных веществ и ядовитых растений, организации их досуга,
проведению профилактической работы по предупреждению детского и подрост-
кового травматизма, правила поведения на воде и у водоемов, пожаров, дорож-
но-транспортных происшествий, несчастных случаев с детьми в походах, на экс-
курсиях, с записью в соответствующий журнал. Обеспечить отряды потоков па-
мятками.

В случае имевшего место дорожно-транспортного происшествия с участи-
ем ребенка немедленно информировать управление образования и своевременно
проводить служебные расследования.

 Обо всех случаях травматизма детей, а также в случаях возникновения
групповых инфекционных заболеваний, об аварийных ситуациях в работе систе-
мы водоснабжения, канализации начальник лагеря обязан незамедлительно со-
общать в управление образования по телефону 3-14-60, 3-14-12 и директору
МБУДО «ДЮСШ» 4-24-43.

7. Тренерам-преподавателям лагеря с дневным пребыванием «Олимпий-
ские надежды» провести инструктажи с детьми по охране здоровья и жизни, ор-
ганизации их досуга, проведению профилактической работы по предупрежде-
нию детского и подросткового травматизма, правила поведения у водоемов, по-
жаров, дорожно-транспортных происшествий, правила поведения в походах, на
экскурсиях, с записью в соответствующий журнал. Обеспечить отряды потоков
памятками.

8. Разместить информацию об организации лагеря на сайте ДЮСШ, обес-
печить своевременное пополнение материалами.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «ДЮСШ»                                                                 Н.А. Тахчева

С приказом ознакомлены:

«___»_______________2023 г. ____________________ (Сметанюк С.В.)

«___»_______________2023 г. ____________________ (Шевченко Н.В.)

«___»_______________2023 г. ____________________ (Гилевич О.Ю.)

«___»_______________2023 г. ____________________ (Диогенова Т.В.)

«___»_______________2023 г. ____________________ (Стогнев В.М.)

«___»_______________2023 г. ____________________ (Шевченко А.С.)

«___»_______________2023г. ____________________ (Мартиросян С.Г.)